
 

 

 

 

すてきな図工展となりました 

                                 校長 武市俊彦 

 向寒の侯、保護者・地域の皆様におかれましては益々、ご清祥のこととお慶び申し上げます。本校の教育活動に

ご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

11 月 20 日・21 日には、お忙しい中、来校いただきありがとうございました。徒歩での来校、新型コロナウイル

スの感染防止のためのマスクの着用、門や会場入口での手指消毒等にご協力いただき、感謝いたします。 

熱心に鑑賞されている姿、鑑賞された方からの感想や直接いただいたお褒 

めの言葉から、おうちではきっと子どもたちの頑張りや作品にこめた思いが 

認められ、「よかったよ」「作品すてきだったよ」「よくがんばったね」とほ 

めほめシャワーのように温かな言葉を子どもたちはお家の方からもらえたの 

だろうなあと想像しています。 

行事の運営の仕方（開催の是非を含めて）が難しい今年度。保護者の皆様 

には「○○は実施されるのだろうか？」「どんなふうになるのかな？」とご心 

配をおかけしていることと存じます。学校としての感染予防や実施方法の工 

夫・変更についてご理解ご協力をいただき、温かく見守っていただけている 

こと本当に有り難く感じております。 

今回は、平面作品のみを展示する図工展としました。じっくりと作品をご覧いただき、子どもたちの制作の姿を

思い描きながら、一つ一つの作品のよいところに注目された感想がありました。「すてきな図工展ができてよかった

です。少ない時間でもやれることができる」「保育園で描いていたのとまた違って成長した姿が見られた気がします」

「図工展に来て癒されました」「特に 6 年生の展示が印象に残りました」「図工展を開催してもらえた、見に行けた

というだけで良かったです」「子どもたちの頑張り・成長が絵から伝わりました」･･･等々（一部紹介しました） 

 

11 月 26 日には、「兵庫感染最多 184 人」と記事が掲載されました。県内の中学校ではクラスターが発生し生徒 20

人、教師 2 人の感染が判明しました。合唱コンクールで感染拡大したのではないかと思われるとの発表でした。昨

今の状況やこのような記事を目にして、新型コロナウイルスが今後どうなっていくのか、先が見えない中で、何が

できるのか、どうすることが正解なのかを探 

っていくことの難しさと地域や保護者の皆様 

のご理解とご協力をいただけるからこそとい 

う有り難さの両面を感じているところです。 

 ＧＩＧＡスクール構想が推進されています。 

「一人 1台端末は令和の学びのスタンダード」 

という言葉もあります。本校では wifi 設置工 

事が始まりました。有効なツールとして授業 

改善にいかにつなげていくか、検討･工夫しな 

がら進めていきたいと思います。 

今後とも教育活動へのご理解とご協力を宜 

しくお願いいたします。 

 
 
 

 

（検索→尼崎市立立花北小学校（尼崎市立立花北小学校－尼崎市立教育総合センター クリック） 

尼崎市立立花北小学校 １２月号 

校長 武市俊彦     



 

保護者の皆様にお願いしたいこと   ★                               

 新型コロナウィルスが猛威をふるっています。そこで、お子様に発熱などの症状があったり同居

家族が検査を受けた場合などは、登校を控えていただくことで、学校内での集団感染や学校の臨時

休業を一定防ぐことができます。 

保護者の皆様にお願いしたいこと 

１ お子様に発熱やその他風邪などの症状が見られた場合は、治まった後の１～２日を含め無理に 

登校させずに医療機関への相談や受診をお願いします。 

２ 同居のご家族が検査を受けることになった場合は、結果を待たず速やかに学校にご連絡いただ

くとともに、お子様は登校させないでください。          

※どちらの理由でお休みになる場合でも、欠席扱いとはなりません。 

ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

☆「感染拡大特別期」になっています。手洗いやマスクの着用、換気など基本的な感染症対策や 

 免疫力を高めるため、「十分な睡眠」「適度な運動」「バランスの取れた食事」を心がけて下さい。 

 

お知らせ ★                                

 本校の校区（上ノ島 1丁目付近）において、ボランティアで児童の登校の安全を見守っていただ

く「こども見守り隊」（生島西連協）が 11 月 16 日に発足しました。ボランティアの方の姿を見か

けたら、しっかり挨拶できるよう、お子さんにご家庭でも話していただけたら幸いです。 

 

あまっ子ステップアップ調査について  ★                              

 今年度も、「あまっ子ステップアップ調査」小学校第１学年～中学校２学年までを対象にした調

査が実施されます。本校でも、１２月９日（水）全学年一斉に実施します。 

過日の案内にも記載されていたように、小学校での結果については、進学先の市立中学校とも共有

することになっています。ご理解とご協力をお願いします。 

１ 調査内容 国語・算数・生活実態調査 

２ 返却時期 ２月下旬以降 

３ 当日の持ち物  

  ※ものさしは５㎝以上の直線が引けるものをご用意ください。 

  当日忘れないように、持たせていただきますようよろしくお願いします。 

 

1２月中行事予定表 ★                              

 

 

 

1 月の予定 

8 日(金) 始業式 20 日(水)  児童生徒文化発表会（24日まで） 

13 日(水)給食開始、委員会 25 日(月)  朝会、月６授業日 

14 日(木)代表委員会、木６授業日 26 日(火)  Let’s Study！ 

15 日(金)防災訓練  28 日(木) 木６授業日 

18 日(月)月６授業日  

 


